N

ev. Religion

oder

Ethik

Deutsch

Deutsch

Gesellschafts-
lehre

Englisch

Englisch

Biologie

Realschule plus Rockenhausen

Bucherliste - 7. Schuljahr (2022/23)

Kursbuch Religion Elementar 2 - Arbeitsbuch im 7/8 Schuljahr
Westermann ISBN 978-3-425-07895-3

Respekt 2 - Schilerbuch 7/8
Cornelsen-Verlag  ISBN 978-3-06-120218-7

Fir den Realschulzweig:
P.AU.LD.7
Schoningh (Westermann) ISBN 978-3-14-028102-7

Arbeitsheft P.A.U.L.D. 7
Schoningh (Westermann) ISBN 978-3-14-028108-9

Fir den Berufsreifezweig:
Wortstark - Allgemeine Ausgabe 2019 - Schilerband 7
Westermann  ISBN 978-3-14-124702-2

Wortstark - Allgemeine Ausgabe 2019 - Arbeitsheft 7
Westermann ISBN 978-3-14-124708-4

Fir beide Zweige
Projekt G - Gesellschaftslehre Rheinland-Pfalz Band 2 - Schulerbuch 7/8
Klett ISBN 978-3-12-408947-2

Fir den Realschulzweig:

English G Lighthouse Allgemeine Ausgabe Band 3
7. Schuljahr - Schilerbuch kartoniert

Cornelsen Verlag ISBN: 978-3-06-032693-8

English G Lighthouse Allgemeine Ausgabe Band 3
6. Schuljahr - Workbook mit Audio-CD
Cornelsen Verlag  ISBN: 978-3-06-032698-3

Fir den Berufsreifezweig:
English G Highlight, Allgemeine Ausgabe Band 3 - Schillerbuch
Cornelsen  ISBN 978-3-06-032758-4

English G Highlight, Allgemeine Ausgabe Band 3 - Workbook
Cornelsen  ISBN 978-3-06-033310-3

Fir beide Zweige
Natur und Technik Biologie
Cornelsen-Verlag ISBN 978-3-06-015460-9

Bucherliste 7. Schuljahr
Seite 1 von 2

24,50 €

19,99 €

30,95 €

10,75 €

23,50 €

9,75 €

29,95 €

23,25 €

11,25 €

23,25 €

11,25 €

30,75 €

Stand: 01.06.2022



Mathematik

HuS

WuV

Tun

Franzésich

Fir beide Zweige:
Schnittpunkt 7 - Mathematik - Differenzierende Ausgabe
Klett  ISBN 978-3-12-744271-7 2495 €

Arbeitsheft mit Lernsoftware 7
Klett ISBN 978-3-12-744275-5 10,25 €

Taschenrechner Conrad Olympia LCD 8110 6,99 €
(Taschenrechner kann von der Schule im Klassensatz angeschafft werden. Der

Preis betragt dann 5,00 € pro Rechner -> Betrag wird dann in der Schule

eingesammelt.)

Kochgeld 20,00 €

Nah dran - Ausgabe fiir Rheinland-Pfalz  Schilerband 7 - 10
Westermann Verlag (Schroedel) ISBN 978-3-507-46332-5 32,50 €

1 Schnellhefter

5 Klarsichthdillen

Schreibpapier, ca. 10 Blatt, kariert (Nr. 28)
Zirkel

30 cm Lineal

Neueinfuihrung im Schuljahr 2022/23
Atoi! Fiinfbandige Ausgabe 2012 - Band 1B - Schiilerband
Cornelsen  ISBN 978-3-06-020121-1 22,25 €

Atoil Finfbandige Ausgabe 2012 - Band 1B Carnet d'activités mit Audios online
und eingelegtem Forderheft
Cornelsen ISBN 978-3-06-022433-3 9,99 €

*Achtung: Buch / Biicher musste/n bereits aus dem Vorjahr vorhanden sein

Bucherliste 7. Schuljahr
Seite 2 von 2

Stand: 01.06.2022



