



Realschule plus Rockenhausen

Bücherliste - 7. Schuljahr (2022/23)



ev. Religion	Kursbuch Religion Elementar 2 - Arbeitsbuch im 7/8 Schuljahr Westermann ISBN 978-3-425-07895-3	24,50 €
oder		
Ethik	Respekt 2 - Schülerbuch 7/8 Cornelsen-Verlag ISBN 978-3-06-120218-7	19,99 €
Deutsch	Für den Real Schulzweig: P.A.U.L.D. 7 Schöningh (Westermann) ISBN 978-3-14-028102-7	30,95 €
	Arbeitsheft P.A.U.L.D. 7 Schöningh (Westermann) ISBN 978-3-14-028108-9	10,75 €
Deutsch	Für den Berufsreifezweig: Wortstark - Allgemeine Ausgabe 2019 - Schülerband 7 Westermann ISBN 978-3-14-124702-2	23,50 €
	Wortstark - Allgemeine Ausgabe 2019 - Arbeitsheft Westermann ISBN 978-3-14-124708-4	9,75 €
Gesellschafts- lehre	Für beide Zweige Projekt G - Gesellschaftslehre Rheinland-Pfalz Band 2 - Schülerbuch 7/8 Klett ISBN 978-3-12-408947-2	29,95 €
Englisch	Für den Real Schulzweig: English G Lighthouse Allgemeine Ausgabe Band 3 7. Schuljahr - Schülerbuch kartoniert Cornelsen Verlag ISBN: 978-3-06-032693-8	23,25 €
	English G Lighthouse Allgemeine Ausgabe Band 3 6. Schuljahr - Workbook mit Audio-CD Cornelsen Verlag ISBN: 978-3-06-032698-3	11,25 €
Englisch	Für den Berufsreifezweig: English G Highlight, Allgemeine Ausgabe Band 3 - Schülerbuch Cornelsen ISBN 978-3-06-032758-4	23,25 €
	English G Highlight, Allgemeine Ausgabe Band 3 - Workbook Cornelsen ISBN 978-3-06-033310-3	11,25 €
Biologie	Für beide Zweige Natur und Technik Biologie Cornelsen-Verlag ISBN 978-3-06-015460-9	30,75 €

Mathematik	Für beide Zweige:	
	Schnittpunkt 7 - Mathematik - Differenzierende Ausgabe	
	Klett ISBN 978-3-12-744271-7	24,95 €
	Arbeitsheft mit Lernsoftware 7	
	Klett ISBN 978-3-12-744275-5	10,25 €
	Taschenrechner Conrad Olympia LCD 8110	6,99 €
	(Taschenrechner kann von der Schule im Klassensatz angeschafft werden. Der Preis beträgt dann 5,00 € pro Rechner -> Betrag wird dann in der Schule eingesammelt.)	
HuS	Kochgeld	20,00 €
WuV	Nah dran - Ausgabe für Rheinland-Pfalz Schülerband 7 - 10 Westermann Verlag (Schroedel) ISBN 978-3-507-46332-5	32,50 €
Tun	1 Schnellhefter 5 Klarsichthüllen Schreibpapier, ca. 10 Blatt, kariert (Nr. 28) Zirkel 30 cm Lineal	
Französisch	Neueinführung im Schuljahr 2022/23	
	À toi! Fünfbändige Ausgabe 2012 · Band 1B - Schülerband	
	Cornelsen ISBN 978-3-06-020121-1	22,25 €
	À toi! Fünfbändige Ausgabe 2012 · Band 1B Carnet d'activités mit Audios online und eingelegtem Förderheft	
	Cornelsen ISBN 978-3-06-022433-3	9,99 €

***Achtung: Buch / Bücher müsste/n bereits aus dem Vorjahr vorhanden sein**